
   

COMUNE DI STIMIGLIANO 

Provincia Di Rieti 

 

                              DETERMINA N.  213 

                              DEL 16.12.2013   

 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO VOLONTARIO. STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA. 

IMPEGNO DI SPESA STUDIO GARULLI INSURANCE DI POGGIO MIRTETO. 

 

  

Proposta di impegno formulata da: 

 

I^ AREA AMMINISTRAZIONE           

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE-SERVIZI SOCIALI  X 

 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

Vista la legge n. 127/97, 

Vista la legge n. 191/98; 

Visto il Decreto Sindacale n. 01/2013;  

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 102 del 06.12.2013 con cui è stato attivato ed 

atorizzato un servizio volontario presso il Comune di Stimigliano;  

Considerato che trattandosi di servizio volontario questo Ente non avrà impegni di carattere finanziario;  

Preso atto inoltre che si deve provvedere comunque alla copertura assicurativa per il rischio di infortuni 

personale che non può essere coperto in modo diverso;  

Vista la richiesta inoltrata allo Studio Garulli Broker di Poggio Mirteto, intermediario del rischio 

assicurativo del Comune di Stimigliano;  

Considerato che lo Studio Garulli ha effettuato una indagine di mercato e che in data odierna ha 

provveduto ad inviare all’Ufficio scrivente una nota con cui ha stilato un progetto per l’assicurazione  

del rischio in parola;  

Considerato che per le vie informali sono state contattate le seguenti compagnie assicurative: 

unipol, Itas, Liguaria,  Italiana,AIG; Groupama,Cattolica, Reale Mutua ed Ariscom;  

Vista la nota dello Studio Garulli, con cui si evince che la migliore offerta praticata risulta quella della 

Agenzia Unipol, che chiede un corrispettivo premio di € 200,00 annui e con polizza avente validità fino 

al 31 marzo 2015;  



Ritenuto pertanto di autorizzare la stipula di polizza in parola, per il periodo dal 27.12.2013 e fino alla 

data del 31.03.15;  

Visto il CIG in modalità semplificata acquisito dall’Autorità sui contratti pubblici  

Ritenuto di dover impegnare la spesa necessaria fino alla data del 31.03.2015 pari ad € 214,50  

 

 

 

  

DETERMINA  

 

 

1) Di  affidare all’Agenzia Unipol il rischio assicurativo Infortuni cumulativa del Comune  di 

Stimigliano , per una spesa di € 214,50 fino alla data del 31 marzo 2015, autorizzando il 

Responsabile del Servizio alla stipula della relativa polizza;  

2) Di  impegnare la spesa di € 214,50  al cap.   724 b.c.e.  che presenta la necessaria 

disponibilità  

 

 

 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             Rag. Falcidi Armando   

  

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Visto  ,  per l’attestazione  di copertura finanziaria espresso ai sensi  dell’art. 153  comma 5 del TUEL 

n. 267 del 18.08.2000 . 

 

L’impegno è stato registrato sui seguenti capitoli del  b.c.e 

 

  Cap. n  724                 impegno n  1106/2013 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Dott Bufaloni Roberto                                  
  


